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از مراسم تحلیف  تنها چند ساعت پیش 
ریاست جمهوری جو بــایــدن، ترامپ در 
اتــاق بیضی شکل کــاخ سفید، پشت میز 
  )Resolute Desk( موسوم به رزلوت دسک
فرمان عفو 73 نفر را امضا کرد. در میان این 
افراد نام استیو بنن، رئیس سابق کارزار و 
مشاور وی نیز دیده می شود. استیو بنن، 
استراتژیست سابق کاخ سفید و مدیر سابق 
کارزار دونالد ترامپ که سال ۹۶ از مقام 
خود کناره گیری کرد، در مرداد امسال به 
اتهام کلاهبرداری مالی بازداشت شد. بر 
اساس کیفرخواست دادگاه فدرال منهتن، 
او به اختلاس صدها هزار دلار کمک های 
مردمی برای ساخت دیوار مرزی جنوبی 
آمریکا متهم اســت. در بیانیه ای که کاخ 
سفید بامداد چهارشنبه )به وقت محلی( 
ــاره شــده که عــلاوه بر 73  منتشر کــرد اش
7۰ نفر  عفو، دونالد ترامپ در مجازات 
نیز تخفیف قائل شده اســت. در فهرست 
ایــن عفوها، نامی از خــود ترامپ و افــراد 
خانواده اش نیست. ماه ها بود که اخباری 
رئیس  دارد  احتمال  که  می شد  منتشر 
جمهور آمریکا برای رهایی از اتهامات فعلی 
و آینده، خود و افــراد خــانــواده اش را عفو 

کند. در این فهرست همچنین، از دو نام 
مهم دیگر که احتمال عفوشان مطرح شده 
بود خبری نیست: جولین آسانژ،  بنیان 
ــذار وب ســایــت افشاگر ویکی لیکس و  گ
ادوارد اسنودن، افشاگر اطلاعات سری از 
اقدامات دولت آمریکا در زمان باراک اوباما. 
با این حال دو خواننده رپ به نام های لیل 
وین و کداک بلک، که به  دلیل حمل سلاح 
گرم محاکمه شده اند   و همچنین کوامی 
کیل پاتریک، شهردار پیشین دیترویت که 
به اتهام فساد در حال سپری کردن حکم 
۲۸ سال زندان خود بود، در میان آخرین 
الیوت  همچنین،  هستند.  عفوشدگان 
برویدی، یکی از تاجران نزدیک به ترامپ 
که به نقض قوانین مربوط به لابی گری 
نیروهای خارجی متهم شده بود در میان 
عفو شدگان قرار دارد. بخشش های دونالد 
جمهوری اش  ریاست  دوران  در  ترامپ 
جنجال هایی را به همراه داشت، زیرا وی 
ــای رسمی  ــت ه ــواس بـــدون بــررســی درخ
برای عفو و تنها براساس توصیه آشنایان، 
حامیان مالی و مجریان فاکس نیوز شماری 
از محکومانِ جرایم سایبری، حمل سلاح و 

فساد مالی را نیز بخشید.

  وال استریت ژورنال از برنامه ترامپ برای تشکیل حزبی جدید
 به نام»میهن پرستان« خبر داد 

ترامپ: به شکلی باز می گردیم 
 استیو بنن و 72 نفر دیگر مشمول
 فرمان عفو دونالد ترامپ شدند 

بخشش های دقیقه نودی 
شریفی- ترامپ 74 ساله تمایل دارد در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲4 شرکت کند، اما دیگر میان 
طیف قابل توجهی از جمهوری خواهان پشتیبانی 
ندارد. تا جایی که حتی رهبران حزب علیه او موضع 
می گیرند. »میچ مک کانل« در آخرین سخنرانی خود 
به عنوان رهبر اکثریت جمهوری خواه سنای آمریکا 
دربــاره آشوب هفته های اخیر در واشنگتن گفته 
بود: »دروغ به خورد این اوباش دادند. رئیس جمهور 
و دیگر افراد قدرتمند آن ها را تحریک کردند و آن ها 
تلاش کردند از هراس و خشونت برای متوقف کردن 
رویه ویژه دولت فدرال که از آن خوششان نمی آمد، 
استفاده کنند.« همین منفور شدن وی میان گروهی 
از جمهوری خواهان باعث شده تا دونالد ترامپ 
ــاره تاسیس یک حزب سیاسی با مشاوران و  درب
نزدیکانش گفت وگو کند. وال استریت ژورنــال، 
به نقل از منابع خود خبر داده که نام این حزب 
جدید »Patriot Party« یا »حزب میهن پرست« 
خواهد بود. دونالد ترامپ و مقام های کاخ سفید 
هنوز واکنشی به این گزارش وال استریت ژورنال 
نشان نداده اند. ترامپ در سال ۲۰۰۰ و زمانی که 
حزب رفرم )اصلاح( از او برای کاندیداتوری دعوت 
کرد، گفته بود در این کشور حزب سوم شانسی 
برای کسب قدرت ندارد. تشکیل حزبی قدرتمند 
که بتواند با دو حزب جمهوری خواه و دموکرات 

رقابت کند به منابع مالی قابل توجه و حمایت 
مردمی نیاز دارد. اطرافیان ترامپ معتقدند که او 
هم اکنون حمایت 7۵ میلیون آمریکایی را که در 
انتخابات نوامبر به او رای داده اند، پشت سر دارد و 
از صندوقی که برای بررسی تقلب های انتخاباتی 
شکل داده می تواند برای تامین مقدمات تشکیل 
این حزب جدید استفاده کند. بر اساس این گزارش، 
به نظر می رسد برخی جمهوری خواهان بیش از 
دموکرات ها از خبر تشکیل حزب »میهن پرست« 
نگران باشند. زیرا، نگرانند آری که به صندوق حزب 
احتمالی دونالد ترامپ ریخته خواهد شد، به قیمت 
لاغر شدن بدنه رأی دهنده جمهوری خواهان تمام 
شود اما، دیگر کارشناسان می گویند با حضور دو 
حزب کهنه کار و قدرتمند در عرصه سیاست آمریکا 
تشکیل حزب سیاسی تازه برای رئیس جمهوری 
که با کناره گیری از قــدرت بیش ازپیش به انزوا 
می رود، کار آسانی نیست. گرچه تشکیل احزاب 
سیاسی تازه در ایالات متحده بی سابقه نیست اما 
این احزاب ثالث، باتوجه به آرای ناچیزشان، هیچ 
گاه نتوانسته اند نقش تأثیرگذاری در سیاست 
ایــن کشور داشته باشند. با ایــن حــال ترامپ در 
سخنرانی خداحافظی خــود در پایگاه شکاری 
»اندروز« مریلند خطاب به هوادارانش گفت: ما به 

یک شکلی باز خواهیم گشت.

گروه بین الملل-واشنگتن همزمان با برگزاری 
مراسم تحلیف بایدن، از ترس اقدامات گروه های 
راست افراطی و نفوذی های آن ها در التهاب بود.
در روز انتقال قدرت در واشنگتن و برگزاری مراسم 
تحلیف جو بایدن، پایتخت آمریکا به دژی تبدیل 
شده بود که در جای جای آن موانع، سیم خاردار و 
فنس های ۲متری تعبیه شده بود تا جلوی حمله ای 
مشابه آن چه در ششم ژانویه در کنگره روی داد، 
های  تحلیف،شیشه  مراسم  شود.حین  گرفته 
ضد گلوله با قطر زیاد که رو به روی مقامات آمریکا 
قــرار داده شده بود به وضــوح قابل مشاهده بود.
حدود ۲۵هزار نیروی گارد ملی از سراسر آمریکا به 
واشنگتن اعزام شده  بودند تا امنیت مراسم تحلیف 
را تامین کنند؛ یعنی تقریبا ۲برابر نیروهایی که 
4سال پیش برای مراسم تحلیف دونالد ترامپ در 

واشنگتن مستقر شدند و همچنین پنج برابر نیروهای 
آمریکایی حاضر در عراق و افغانستان .از اوایل هفته، 
صدها نیروی نظامی که لباس های رزمی به تن کرده  
بودند در اطراف ساختمان های کنگره، کتابخانه آن 
و همین طور دیوان عالی مشاهده می شدند. درون 
ساختمان هم انبوهی از نیروها یا در حال پست 
دادن بودند یا در حال استراحت کردن.همزمان 
با مراسم تحلیف، حتی شبکه خبری ان بی سی از 
تخلیه ساختمان دیوان عالی آمریکا به دلیل تهدید 
وجود بمب خبر داد.نطق افتتاحیه ریاست جمهوری 
جو بایدن نیز بر دو موضوع مهم متمرکز بــود، دو 
موضوعی که اصلی ترین چالش های پیش روی 
ایالات متحده آمریکا تا سال های متمادی خواهد 
بود؛ " دموکراسی " و " وحدت ". او همچنین وعده 
داد که بدون تعصب، رئیس جمهوری همه مردم 

کشورش باشد و برای آن هایی که به او رای نداده اند 
ــدازه کار کند که بــرای حامیانش. هم به همان ان
بایدن همچنین تاکید کرد که آمریکا بار دیگر  به نقش 
"رهبری" که برای خود در سطح بین المللی در نظر 
گرفته باز می گردد؛ نقشی که از جنگ جهانی دوم بر 
عهده داشته و در دوران چهار سال ریاست جمهوری 
ترامپ، نادیده گرفته شد.این مهم ترین پیام سیاست 
خارجی رئیس جمهور جدید آمریکا بود. در مراسم 
تحلیف ، مایک پنس، معاون دونالد ترامپ و روسای 
جمهور سابق آمریکا یعنی باراک اوباما، جورج بوش و 
بیل کلینتون شرکت کردند. لیدی گاگا و جنیفر لوپز 
برخی از اجراکنندگان سرشناس این مراسم بودند. 
تعداد حضار این مراسم هم به خاطر کرونا، امسال 
کاهش یافته بود.اماجالب این جا بود که دونالد 
ترامپ که هنوز شکست در انتخابات را نپذیرفته 

در این مراسم شرکت نکرد. او برای آخرین بار به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا کاخ سفید را در غربت و 
تنهایی ترک کرد.عکس های مربوط به مراسم ترک 
کاخ  سفید از سوی ترامپ در حالی منتشر شده که 
برجسته ترین چهره های شاخص این مراسم تنها 
اعضای خانواده ترامپ هستند.نه میچ مک کانل، 
قدرتمندترین جمهوری خواه بعد از دونالد ترامپ، 
نه کوین مک کارتی، رهبر جمهوری خواهان در 
مجلس نمایندگان و حتی مایک پنس، معاون ترامپ 
هم در مراسم بدرقه و خداحافظی از ترامپ حضور 
نداشتند. همه این افراد چند کیلومتر آن طرف تر، 
در اطراف ساختمان کنگره گرد هم آمده اند تا در 
مراسم تحلیف جو بایدن حاضر شوند. واقعیتی 
ــوادار ترامپ ممکن است  که برای7۵میلیون  ه

خوشایند به نظر نرسد.

اظهار نظرروز 

توماس فریدمن در مقاله ای 
در نیویورک تایمز : مردم! ما 
چیزی بسیار دیوانه وار و بد 
را پشت سر گذاشتیم: چهار 
سال دوره ریاست جمهوری 
یک رئیس جمهور بی شرم 

و حیا که توسط حزبی ترسو حمایت می شد و از 
حمایت شبکه ای بدون صداقت برخوردار بود و 
همه آن ها فرضیه های دروغ توطئه را تبلیغ می 
کردند که مستقیماً از طریق شبکه های اجتماعی 
فاقد اخلاق وارد ذهن ما می شد. در این میان، 
وقوع یک همه گیری بی رحم نیز به این مسائل 
ــن که کل نظام ما منفجر نشد،  دامــن می زد. ای
شگفت آور است، زیرا این کشور واقعاً به یک موتور 
بخار بزرگ تبدیل شده بود که دمای آن بیش از حد 
بالا رفته بود. اتفاقاتی که ما هفته قبل در ساختمان 
#کنگره دیدیم، به منزله شل شدن پیچ ها و لولاها 
بــود. کنار رفتن دونالد #ترامپ از کاخ سفید و 
کاهش قدرت حامیان وی در سنا، واقعاً به موقع 
بود. تحلیف جو بایدن نیز واقعاً به موقع است، اما 
کار برای او دشوار است، زیرا ما هنوز میزان آسیبی 
را که ترامپ با استفاده از توئیتر و فیسبوک و قدرت 
خود به عنوان رئیس جمهور به زندگی عموم مردم 
و حیات نهادهای آن وارد کرده است، کاملًا درک 
نکرده ایم. در این میان بزدلی و ترس آن هایی 
که شرایط را بهتر می دانستند، نباید فراموش 

کرد. این یک تجربه بسیار وحشتناک بود. 

 خروج در انزوا
تحلیف در وحشت 
مراسم تحلیف بایدن با مهمانان اندک ، خالی از جمعیت تماشاگر 
مملو  از نیروهای امنیتی و بدون حضور ترامپ برگزار شد 

تحلیل روز

ترامپ جنگ افروز 

 دونالد ترامپ در آخرین نطق ریاست جمهوری 
خود ، ادعــا کرد که تنها رئیس جمهوری آمریکا 
بوده است که طی دهه های اخیر، جنگی را شروع 
نکرد. وی گفت: »ما درحال بازگرداندن سربازان 
خود به کشور هستیم. من همچنین بسیار افتخار 
می کنم که نخستین رئیس جمهور در این دهه ها 
هستم که جنگ جدیدی را شروع نکرد.«البته در 
دوره چهار ساله ریاست جمهوری ترامپ ، همچون 
دوران ریاست جمهوری قبلی، آمریکا وارد جنگ 
های نظامی نشد، اما فردی که روز بیستم ژانویه 
۲۰۲1 قدرت را با نارضایتی و اکــراه تحویل می 
دهد، نقش عمده ای در راه انداختن جنگ های 
نوع جدید در جهان داشته است. تا پیش از جنگ 
عــراق در سال ۲۰۰3، جنگ های آمریکا اغلب 
همراه با لشکرکشی نیروها به اقصی نقاط جهان، 
بمباران های گسترده ، کشتار انسان ها و تخریب 
فیزیکی زیرساخت کشورهای مورد تهاجم بود. 
اما تجربه تلخ و پرهزینه جنگ عراق، استراتژیست 
های نظامی آمریکا را واداشت که در شیوه جنگی 
این کشور تغییرات اساسی ایجاد کنند و تسلیحات 
جدیدی را به کار گیرند. این شیوه جنگی شامل 
جنگ های اقتصادی، اعمال گسترده تحریم علیه 
کشورهای هدف، حملات سایبری و پشتیبانی از 
گروه های نیابتی برای بومی سازی جنگ در گوشه و 
کنار جهان بوده است. درچارچوب استراتژی جنگی 
قرن بیست و یکمی آمریکا، تحریم اقتصادی همان 
نقشی را بازی می کند که بمباران های گسترده در 
استراتژی جنگی قرن بیستم این کشور بازی می 
کرد. همچنین اگر در قرن بیستم، آمریکایی ها برای 
تصرف سرزمین ها، سربازان خود را به جبهه گسیل 
می داشتند، در قرن بیست و یکم، این وظیفه برعهده 
سربازان جنگ سایبری گذاشته شده است.به همین 
دلیل، اگرچه ترامپ در مقام فرمانده کل نیروهای 
مسلح آمریکا فرمان اعزام گسترده نیروها را برای 
لشکرکشی های فرامرزی یا دستور بمباران های 
گسترده صادر نکرد، اما در مقایسه با پیشینیان خود، 
جنگ اقتصادی و به کارگیری از سلاح تحریم علیه 
دیگران را به سرحد امکان افزایش داد. در عین حال، 
دو بار، موشک باران سوریه به بهانه های واهی و یک 
بار رویارویی نظامی با ایران در پی ترور سردار شهید 
قاسم سلیمانی، در کارنامه جنگ افروزی ترامپ 
باقی خواهد ماند. ضمن این که ترامپ، شدیدترین 
جنگ اقتصادی را علیه ایران به راه انداخت تا جایی 
که دسترسی ملت ایران به دارو و تجهیزات پزشکی 
را در دوران سخت عالم گیری کرونا مسدود ساخت. 
دولت ترامپ نام این راهبرد را »فشار حداکثری« 
علیه ایرانیان گذاشت در حالی که این رفتار بی 
تردید، جنگ اقتصادی تمام عیار و همه جانبه آمریکا 
علیه ایران در چارچوب استراتژی جنگ های قرن 
بیست و یکم طبقه بندی می شود. البته فقط ایران 
یا کشورهایی همچون کره شمالی، ونزوئلا، کوبا یا 
حتی چین و روسیه در معرض جنگ های اقتصادی 
تحمیل شده از جانب ترامپ نبوده اند. بلکه متحدان 
اروپایی یا آسیایی واشنگتن نیز متحمل خساراتی از 
جنگ های اقتصادی تحمیلی ترامپ شده اند. از 
این رو، شاید بتوان ترامپ را در زمره عمده روسای 
جمهوری جنگ افروز آمریکا قرار داد که با سلاح 

های متفاوت و البته موثرتر، به جنگ دیگران رفت.

توئیت روز 

کارشناس مسائل رژیم صهیونیستی: جو بایدن، 
دولتی را بر سر کار آورده است که سه چهارم آن 
یهودی هستند، حتی همسر دختر او یهودی 
است و همسر پسرش و همسر معاون وی نیز 
یهودی هستند. نمی تــوان روی هیچ دولت 
آمریکایی که صهیونیست ها بر آن تسلط دارند، 
حساب باز کــرد ؛ حتی اگر این شخصیت ها و 
اسامی آن ها )با اعضای صهیونیست دولت های 

دیگر آمریکا( متفاوت باشند.

تمام شد

سرانجام روزگار پس از ترامپ

خوب ، خوابی عجیب و غریب بود

پیشخوان بین الملل 

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

کارتون روز 

پایگاه اینترنتی روزنامه الشرق الاوسط با انتشار 
کاریکاتوری، وضعی را که دونالد ترامپ ایجاد 
کرده و برای جو بایدن به ارث گذاشته است به 

تصویر کشید.

ــای دروغ و  ــرح بیش از 3۰ هـــزار ادعـ ط
نادرست، مرگ نزدیک به 4۰۰ هزار نفر از 
شهروندان آمریکایی در بحران کرونا، رشد 
بیمارگونه سفیدبرترپندارها، محرومیت 
از حضور در شبکه های اجتماعی، حمله 
به کنگره ایالات متحده و دو بار استیضاح؛ 
دونالد ترامپ، صاحب این کارنامه پربار 
ــروز بــرای همیشه از کــاخ سفید رفت.  دی
دوره 4 ساله حضور ترامپ در کاخ سفید 
که به نمادی از هــرج و مــرج در ساختار 
تصمیم گیری ایالات متحده بدل شده در 
حالی پایان می یابد که خود او معتقد است 
در اجرای سیاست هایی که وعده اش را به 
رای دهندگان آمریکایی داده بود، عملکرد 
موفقی داشـــت، امــا اغلب تحلیلگران و 
سیاستمداران باسابقه این کشور باور دارند 
که می توان او را در زمره بدترین روسای 
جمهور تاریخ آمریکا قرار داد. جالب این 
جاست که بایدن نیز  پیش از ترک دلاوِر 
ــراز سخنان احساسی  در سخنرانی به اب
پرداخت و در بخشی از سخنرانی خود گریه 
کرد.به نوشته الوقت؛اگرچه گریه بایدن 
به سخنرانی احساسی او پیش از ورود به 
کاخ سفید ارتباط داده شده است، اما در 
واقع او مشکلات بسیاری نیز در آغاز کار 
خود در واشنگتن خواهد داشت و در این 
گزارش سعی شده مهم ترین چالش های 
پیش روی رئیس جمهور جدید آمریکا مورد 

بررسی قرار گیرد:

همه گیری کرونا	 
بدون تردید بحران همه گیری کرونا مهم 

ترین و بــزرگ ترین چالش جو بایدن در 
شــروع کــارش در کاخ سفید خواهد بود.
آمریکا تاکنون نزدیک به ۲4 میلیون مبتلا و  
4۰۰ هزار جان باخته ناشی از این بیماری 
داشته است.دولت ترامپ برنامه خاصی 
برای مقابله با همه گیری کرونا نداشت و 
دولت فعلی بایدن نیز هنوز به طور کامل 
برنامه های خود برای مقابله با این بحران 
را اعــلام نکرده، امــا وعــده داده اســت در 
اولین اقدام خود، پوشیدن ماسک را برای 
همه شهروندان در اماکن عمومی اجباری 
خواهد کرد.با این حال مشخص نیست که 
بایدن در چه زمانی پس از به دست گیری 
قدرت خواهد توانست از روند رو به رشد 
مبتلایان و آمــار مرگ و میرهای ناشی از 
همه گیری کرونا در آمریکا جلوگیری کند.
از این رو، نحوه توزیع واکسن و چگونگی 
واکسیناسیون شهروندان آمریکایی چالش 
پیش روی بایدن است که به اعتقاد بسیاری 
از دموکرات ها، بهترین راه بــرای متحد 

کردن این ملت سرخورده است.

بازسازی اقتصاد آسیب دیده	 
بــحــران همه گیری کــرونــا نــه فقط جان 
به  هــم  را  آمریکا  اقتصاد  بلکه  انسان ها 
سرازیری سقوط کشانده است که به تبع 
آن، افزایش بیکاری، افزایش بی خانمانی 
و از دست رفتن مشاغل کوچک را باعث 
از صنایع همچون  شــده است.بسیاری 
هواپیمایی، رســتــوران هــا، دانشگاه ها، 
گردشگری، فروشگاه های زنجیره ای و 
مشاغل کوچک دچار ورشکستگی شده اند 

و همین مسئله موجب رشــد بیکاری در 
آمریکا شده است.برخلاف ادعاهای عمدتا 
ساختگی ترامپ مبنی بر روند رو به رشد 
اقتصادی، اخراج کارگران همچنان ادامه 
دارد که این اخراج نه فقط منجر به از دست 
دادن شغل که باعث قطع بیمه درمانی سهم 
کارفرمایان هم می شود.در این شرایط به 
نظر می رسد که بازسازی اقتصادی آمریکا 
در شرایط فعلی یکی از مهم ترین چالش 

های پیش روی دولت نوپای بایدن است.

جامعه دوقطبی شده	 
ترامپ چهار سال با دمیدن در عوام گرایی 
و ملی گرایی، بخش زیادی از جامعه آمریکا 
را که وجــه مشترک آن ها برتری طلبی 
ــرد.  ایــن مسئله،  ــود، تحریک ک نـــژادی ب
جامعه آمریکا را به شدت دو قطبی کرد و 
اختلافات را از سطوح سیاسی به سطوح 
ــوام منتقل ساخت تا جایی که در 17  ع
دی مــاه، پس از فراخوان ترامپ برای یک 
اجتماع اعتراضی علیه نتیجه انتخابات که او 
متقلبانه می خواند، به کنگره یورش برده شد 
و در نتیجه آن دست کم پنج نفر کشته شدند.
تا کنون بیش از 1۰۰ نفر بازداشت و برای آن 
ها پرونده تشکیل شده است که برخی از آن 
ها با راجر استون، دوست صمیمی ترامپ 
که به تازگی مورد عفو او قرار گرفت، ارتباط 

داشــتــه انــد.در کنار ایــن مسئله، تبعیض 
نژادی ساختاری در آمریکا که با قتل جورج 
فلوید سیاه پوست توسط یک پلیس سفید 
رخ داد، همچنان مورد اعتراض در جامعه 
آمریکاست و راهپیمایی ها و تجمع های 
مربوط به شکل های مختلفی ادامه دارد. 
این موضوع یکی از نکات کلیدی در تمامی 
مناظره ها و برنامه های حزب دموکرات و 
همچنین مناظره بایدن-ترامپ بــود.در 
واقع ترامپ کشوری به شدت قطبی شده و 
متفرق را به ارث گذاشت، به خشونت دامن 
زد و نظریه توطئه را گسترش داد و یکی از 
مهم ترین برنامه های بایدن چگونگی مقابله 
با دوقطبی شدید و شکاف ایجاد شده در 

جامعه آمریکاست.

شورش های فاشیستی و ناامنی ها	 
قطبی شدن شدید و همچنین تفرقه نژادی، 
تنها چــالــش هــای پیش روی بــایــدن در 
چهارسال آینده نیست، بلکه او با شورش 
فاشیستی هم روبه رو است. هرچند رئیس 
جمهور منتخب معتقد است کار این لحظه 
و کار چهار سال آینده باید بازگرداندن 
دمــوکــراســی، نجابت، عـــزت، احــتــرام و 
حاکمیت قانون باشد. تــرس از شورش 
فاشیستی که یکی از گروه های اصلی آن 
را پسران مغرور و گــروه کیوانان تشکیل 

داده اند، مراسم تحلیف بایدن را آن قدر تحت 
تاثیر قرار داده  است که علاوه بر استقرار 
تانک ها، نرده های پوشیده از سیم خاردار، 
بیش از ۲۵ هزار گارد ملی در اطراف کاخ 
سفید و کنگره، باعث شده است اف بی آی 
نسبت به شورش مسلحانه در پایتخت ۵۰ 
ایالت آمریکا هشدار صادر کند.در این باره 
روزنامه فرانسوی لوموند نوشت: یک روز 
مانده به مراسم تحلیف جو بایدن، برپایی 
اردوگــاه های نظامی با استقرار نیروهای 
ــارد ملی در واشنگتن و حتی افزایش  گ
شمار آن ها به ۲۵ هزار نفر در روز مراسم 
تحلیف رئیس جمهور منتخب ۲۰۲۰ برای 
محافظت از منطقه قرمز از کنگره )مکان 
سوگند یاد کردن جو بایدن و کاملا هریس( 
تا کاخ سفید، نمایی از محاصره و سنگربندی 
نظامی به این شهر داده است.لوموند افزود: 
پس از شورش آشوبگران طرفدار ترامپ 
و یورش آن ها به کاخ کنگره در ۶ ژانویه به 
منظور تعلیق روند تایید پیروزی بایدن، هنوز 
سایه ترس و اضطراب از تنش و هرج و مرج 
بر واشنگتن سنگینی می کند و استقرار و 
تردد نظامیان مسلح و نیروهای پلیس با 
خودروهای زرهی در خیابان های مسدود 
شده با بلوک های بتونی، منطقه نظامی را 
تداعی می کند؛ دست کم دو غیرنظامی 
مسلح در روزهــای اخیر در حومه "منطقه 

قرمز" دستگیر شده اند.

بازگشت به تعهدات بین المللی 	 
ــال گذشته  دولــت تــرامــپ طــی چهار س
بسیاری از تعهدات بین المللی آمریکا را 

زیر پا نهاد و به آن ها بی توجهی کرد و در 
این شرایط طبیعی است یکی از نخستین 
اولویت های دولت بعد از ترامپ که حال 
قــرار است با روی کار آمــدن »جوبایدن« 
شکل گیرد، بازگشت آمریکا به تعهدات 
بین المللی اش باشد. ترامپ از معاهده 
تغییرات اقلیمی پاریس، توافق چند جانبه 
هسته ای با ایــران، توافقات استراتژیک 
هسته ای با روسیه و برخی عضویت های 
آمریکا در نهادهای زیرمجموعه سازمان 
ــارج شد و حال  ملل از جمله یونسکو خ
دولت بایدن ناگزیر به بازگرداندن آمریکا 
به تعهدات قبلی خود است.با این حال 
بازگشت آمریکا به هرکدام از این تعهدات 
با چالش هایی روبــه رو اســت. به عنوان 
نمونه امکان بازگشت واشنگتن به توافق 
برجام مانند دوران قبل از ترامپ نیست و 
هم اکنون ایران خواستار لغو تحریم های 
با  همزمان  گذشته  چهارسال  اعمالی 
خروج آمریکاست.برخی دیگر از تعهدات 
بین المللی نیز که دولت ترامپ برعهده 
دولت بایدن گذاشته نیز مانند خروج از 
افغانستان و عراق چندان به میل دولت 
دموکرات بایدن نیست و حال دستگاه 
سیاست خارجی آمریکا در دوره جدید 
ناگزیر است که بتواند برای چالش ادامه 
یا خــروج  نظامیان آمریکایی در عــراق و 
افغانستان چاره اندیشی کند.در حقیقت 
ــده آمریکا در  بــازســازی چهره آسیب دی
نظام بین المللی یکی از مهم ترین چالش 
های دولــت آمریکا طی سال های آینده 

خواهد بود.

مصائب» جو« 
بایدن با کدام چالش ها برای شروع کار در کاخ سفید روبه رو است؟ 


